
PROVINCIA DI COMO

S1.05 SETTORE INFRASTRUTTURE
S2.13 SERVIZIO AMMINISTRATIVO E GESTIONE CONTRATTI

DETERMINAZIONE   N. 1822 / 2023

OGGETTO:  SP  24  "DI  APPIANO"  REALIZZAZIONE  DI  UNA  ROTATORIA  IN 
CORRISPONDENZA DELLE COMUNALI VIA ROMA E VIA MANZONI IN 
COMUNE  DI  LIMIDO  COMASCO  CUP:  G97H23000760007.  
PROVE  GEOTECNICHE,  GEOFISICHE  E  AMBIENTALI.
AFFIDAMENTO INCARICO STUDIO GEOLOGICO BONINSEGNI E LAVENI 
ASSOCIATI PER UN IMPORTO LORDO DI EURO 5.965,99 CIG. Z793DD426F 

IL RESPONSABILE

Cat: 11.15.02
Fasc. 8/2023

Premesso  che:

- con delibera del presidente della Provincia di Como n.115 del 26.10.2023 è stato approvato il Documento  
di  indirizzo  alla  progettazione  avente  ad  oggetto  SP 24  "DI  APPIANO"  REALIZZAZIONE  DI  UNA 
ROTATORIA IN CORRISPONDENZA DELLE COMUNALI VIA ROMA E VIA MANZONI IN COMUNE 
DI LIMIDO COMASCO per un importo di  Euro 600.000,00. CUP   G97H23000760007  con il  seguente 
quadro economico:

IMPORTO LAVORI   

Importo lavori a base d'asta € 420.000,00  

Importo costo per la sicurezza € 20 000,00  

Importo totale lavori in appalto  € 440 000,00

   

SOMME A DISPOSIZIONE   

Per IVA sui lavori (22%) € 96 800,00  

Per acquisizione aree o, frazionamenti € 25 000,00  

Per indagini geotecniche e ambientali € 10 000,00  

Copia informatica per consultazione



Per coordinamento sicurezza in esecuzione € 10 000,00  

Incentivi e funzioni tecniche – Art 45 D.Lgs 36/2023 € 8 800,00  

Per prove geotecniche e di laboratorio € 2 000,00  

Contibuto ANAC €  250,00  

Per imprevisti € 7 150,00  

Importo totale somme a disposizione dell'ente  € 160 000,00

IMPORTO TOTALE DI PROGETTO  € 600.000,00

- l ’intervento avente in argomento è incluso nella programmazione triennale dei lavori pubblici 2023-2025;
- l’importo di progetto di Euro 600.000,00 è previsto alla voce nel Bilancio:

- per €. 400.000,00 mediante applicazione Avanzo destinato agli investimenti alla Missione 10 Programma 
05 Codice del Piano dei Conti 2020109 al cap.24850/7;

-  per  €.  200.000,00  mediante  contributo  da  parte  del  Comune  di  Limido  Comasco,  alla  Missione  10 
Programma 05 Codice del Piano dei Conti 2020109 al cap.24750/3;

- richiamato:
L’accordo di Programma sottoscritto in data 14/12/2023 tra la Provincia di Como e il Comune di Limido 
Comasco avente per oggetto intese e assunzioni di obbligazioni reciproche in relazione alla realizzazione dei 
una rotatoria  tra la SP 24 “di Appiano” e le comunali Via Roma e Via Manzoni;

- considerato il rilevante carico di lavoro già gravante sul personale assegnato al Servizio Progettazione Strade, 
e  che  risulta  necessario  attivare  i  vari  livelli  di  progettazione  per  la  realizzazione  dell’intervento  in  
argomento, individuando idonea figura professionale esterna per  esecuzione indagini geotecniche, geofisiche 
e ambientali nelle aree oggetto di intervento per fornire indicazioni progettuali  agli interventi di cui all’oggetto;

Atteso che:
- con rapporto n. 55732 del 18.12.2023 l’Ufficio tecnico – il Responsabile del Servizio, P.i.e Gianni Porta, ha 
segnalato che, nell’ambito della realizzazione dell’opera “SP 24 "DI APPIANO"  REALIZZAZIONE DI UNA 
ROTATORIA IN CORRISPONDENZA DELLE COMUNALI VIA ROMA E VIA MANZONI IN COMUNE 
DI LIMIDO COMASCO” si rende necessario procedere all’esecuzione di prove geotecniche, geofisiche e 
ambientali a supporto della progettazione dell’opera;

- con il  medesimo  rapporto, ha trasmetto il Report della  procedura ID n. 174798754 “Affidamento diretto” 
espletata tramite la piattaforma telematica  Sintel-Aria di Regione Lombardia per l'incaarico di  esecuzione di 
prove geotecniche, geofisiche e ambientali a supporto della progettazione dell’opera ed  ha proposto  ai sensi 
dell’art.  50 comma 1 lett.  b)  del  Dlgs  36/2023  -  l’affidamento  diretto, all’OE STUDIO GEOLOGICO 
BONINSEGNI  E  LAVENI  ASSOCIATI   CAP.  20832,  DESIO–  via GALENO,  17,  C.F.e  P.I. 
04482040963 - che ha presentato offerta, ritenuta congrua, di euro 4.702,07, corrispondente al ribasso del 5,5% 
sul  prezzo posto  a  base  di  trattativa  pari  a  euro  4.975,73,  (  oltre  a  Iva 22% e Cassa  previdenziale  4%), 
corrispondenti a complessivi lordi euro  5.965,99 (Iva di legge al 22% e contributo previdenziale compresi);

Di dare atto che (il Rup ha dichiarato che) è stato rispettato il principio di rotazione ai sensi dell’ art. 49 del  
D.lgs. n.36/2023;

Copia informatica per consultazione



Atteso, altresì, che il Rup ha trasmesso disciplinare d’incarico inerente il servizio sopra descritto per l'importo 
offerto allegato agli atti;

Visto l’art. 1 comma 450 della Legge 296/2006 e successive modifiche ed integrazioni; 

Letti gli art. 192 del d.lgs. n.267/00 e l’art. 17 del d.lgs. n.36/2023;

Dato atto che:

• L’interesse  pubblico  che  si  intende  soddisfare  è  la  realizzazione  del  progetto  “  SP 24  "DI 
APPIANO"   REALIZZAZIONE  DI  UNA  ROTATORIA  IN  CORRISPONDENZA  DELLE 
COMUNALI VIA ROMA E VIA MANZONI IN COMUNE DI LIMIDO COMASCO;

• L’oggetto e le caratteristiche del servizio consistono essenzialmente nell’affidamento dell'incarico 
di prove geotecniche, geofisiche e ambientali a supporto della progettazione; 

• La scelta dell’operatore economico è fatta ai sensi dell’ art 50 comma 1 lett. b) del Dlgs 36/2023;

• Si debba procedere all’aggiudicazione a favore dell’operatore che ha presentato offerta ritenuta 
idonea ai sensi dell’art. 108 D.Lgs 36/2023; 

• Le principali  condizioni contrattuali  sono quelle inerenti  i  termini di pagamento che avverrà 
previa verifica della regolarità della prestazioni in oggetto;

• Il corrispettivo del servizio è di  Euro 4.702,07  (oneri al 4% e esclusa Iva 22%);

• Il fornitore prescelto è l'oe STUDIO GEOLOGICO BONINSEGNI E LAVENI ASSOCIATI  CAP. 
20832 DESIO– via GALENO, 17, C.F.e P.I. 04482040963;

Visti:

- la dichiarazione ex art 53, comma 16-ter, del D.Lgs n.165/2001 (clausola pantouflage);

- la dichiarazione ex art.51 comma 1 lett.a) del D. L. 77/2016, convertito nella legge del 29 luglio 2021 n.108 
(clausola lavori/servizi/forniture analoghi);

-  il  certificato  Epap regolare,  che  attesta,  alla  data  del  19.12.2023,  la  regolarità   per  quanto  riguarda 
l’assolvimento degli adempimenti contributivi;

-  non  risultano  a  carico  dell'OE  STUDIO  GEOLOGICO BONINSEGNI  E  LAVENI  ASSOCIATI  (p.iva 
04482040963), alla data del 18/12/2023, presso il casellario informatico di ANAC, annotazioni riservate di 
provvedimenti adottati in ordine a violazioni accertate;

Ritenuta la documentazione trasmessa sufficiente ed esaustiva;

Visto il principio applicato della contabilità finanziaria (allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011 e ssmmii);

Dato atto che l’intervento in argomento:

- è finanziato per Euro 600.000,00 alla voce nel Bilancio:

- per €. 400.000,00 mediante applicazione Avanzo destinato agli investimenti alla Missione 10 Programma 
05 Codice del Piano dei Conti 2020109 al cap.24850/7;

-   per  €.  200.000,00  mediante  contributo  da  parte  del  Comune  di  Limido  Comasco,  alla  Missione  10 
Programma 05 Codice del Piano dei Conti 2020109 al cap.24750/3 ;

- è incluso nella programmazione triennale dei lavori pubblici 2023-2025;

Copia informatica per consultazione



- il Documento di indirizzo alla progettazione è stato approvato con deliberazione del Presidente n.115 del 
26.10.2023;

Ritenuto procedere con accertamento pari a €. 200.000,00 assunto (con il presente atto) al cap.7350;

Ritenuto necessario, procedere all’assunzione dell’impegni di spesa che, secondo il principio 
contabile applicato della contabilità finanziaria all. 4.2 del dlgs 118/2011 che, secondo il disposto del punto 
5.4 confluiranno nel FPV;

Dato  atto  che  l’importo  lordo  di  affidamento,  per  lo  svolgimento  dell'  incarico   professionale  di  prove 
geotecniche, geofisiche e ambientali,  pari a Euro   5.965,99 (inclusi oneri  ed  Iva al 22% ) a favore dell’ OE 
STUDIO GEOLOGICO BONINSEGNI E LAVENI ASSOCIATI  CAP. 20832, DESIO – via GALENO, 
17, C.F.e P.I.  04482040963 trova stanziamento nel quadro economico del progetto alla voce "Per indagini 
geotecniche e ambientali" e copertura finanziaria del bilancio alla Missione 10 Programma 05  Cap.  24850/7 
impegno n. /2023  sub impegno .../2023  Codice del Piano dei Conti 2020109;

Visti gli obblighi posti in capo ai dirigenti dalla normativa vigente in tema di conflitto di interessi;

Visti:
- la deliberazione di Consiglio Provinciale n. 7 del 09 marzo 2023 di approvazione del Bilancio di Previsione 
per il triennio 2023/2025 e successive modifiche ed integrazioni;

- la deliberazione del Presidente n. 35 del 16 marzo 2023 di approvazione del Piano esecutivo di Gestione 2022-
2025 e successive modifiche ed integrazioni;

D E T E R M I N A

in  relazione  al  progetto  –  avente  ad  oggetto  “  SP 24  "DI  APPIANO"   REALIZZAZIONE  DI  UNA 
ROTATORIA IN CORRISPONDENZA DELLE COMUNALI VIA ROMA E VIA MANZONI IN COMUNE 
DI LIMIDO COMASCO  CUP:  G97H23000760007 di dare atto che:

1.Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. Di dare atto della sottoscrizione dell’’Accordo di Programma sottoscritto in data 14/12/2023 tra la Provincia 
di Como e il Comune di Limido Comasco avente per oggetto intese e assunzioni di obbligazioni reciproche in 
relazione alla realizzazione dei una rotatoria  tra la SP 24 “di Appiano” e le comunali Via Roma e Via Manzoni;

3. Di accertare in entrata la seguente somma:
anno 2023 

cap. 7350 per €. 200.000,00  dal Comune di Limido; 

4. Di impegnare per le motivazioni  meglio esposte in premessa e secondo il principio  contabile applicato della 
contabilita finanziaria all.4.2 del dlgs 118/20211, le seguenti somme alla Missione 10 Programma 05 Codice del 
Piano dei Conti 2020109 

anno 2023
al cap.24850/7 per  €. 400.000,00 (fondi provincia avanzo vincolato);
al cap.24750/3 per  €. 200.000,00  (fondi comune di Limido);

5.  Di approvare il report, della  procedura id.  174798754  “Affidamento diretto ”  trasmesso con rapporto n. 
55732 in  data  18.12.2023,  per  l’affidamento dell'incarico professionale  di  prove  geotecniche,  geofisiche  e 
ambientali, espletata tramite la piattaforma di E-procurement Sintel di ARIA Regione Lombardia, che si allega al 

Copia informatica per consultazione



presente provvedimento  quale parte integrante e sostanziale.

6. Di affidare,  l’incarico professionale per prove geotecniche, geofisiche e ambientali, ai  sensi dell’art.  50 
comma  1  lett.  b)  del  D.lgs.   36/2023   all’  OE STUDIO  GEOLOGICO  BONINSEGNI  E  LAVENI 
ASSOCIATI  CAP. 20832, DESIO – via GALENO, 17, C.F.e P.I. 04482040963 - che ha presentato offerta, 
ritenuta congrua, di euro 4.702,07, corrispondente al ribasso del 5,5% sul prezzo posto a base di trattativa pari a 
euro 4.975,73, (oltre a Iva 22% e Cassa previdenziale 4%), corrispondenti a complessivi lordi euro 5.965,99 (Iva 
di legge al 22% e contributo previdenziale compresi). CIG  Z793DD426F.

7. Di approvare la bozza del disciplinare di affidamento dell’incarico in argomento, depositato agli atti che verrà 
sottoscritto con il professionista individuato al punto precedente del presente provvedimento che quindi avrà 
efficacia a seguito dell’approvazione del presente atto.

8. Di sub impegnare l’importo lordo pari a euro 5.965,99  (inclusi Cassa previdenziale 4% ed  Iva al 22% ) a 
favore dell’ OE STUDIO GEOLOGICO BONINSEGNI E LAVENI ASSOCIATI (p.iva 04482040963), 
trova stanziamento nel quadro economico del progetto alla voce "Per indagini geotecniche e ambientali" e 
copertura  finanziaria  del  bilancio  alla  Missione  10  Programma 05  Cap.  24850/7 impegno  n.  /2023   sub 
impegno .../2023  Codice del Piano dei Conti 2020109;.

9. Di dare atto che la spesa ai fini del rispetto del principio della competenza finanziaria potenziata introdotto dal 
sistema  di  contabilità  armonizzata  di  cui  al  D.Lgs.n.118/2011,  è  esigibile  per  €  5.965,99   nell'esercizio 
finanziario 2024.

10. Di certificare che si tratta di spese in conto capitale relative a lavori pubblici per i quali si sono già realizzate 
le  condizioni  di  mantenimento nel  FPV previste  nei  punti  5.4.9  e 5.4.10 del  principio contabile  applicato 
concernente la contabilità finanziaria.

11. Di dare atto che trattandosi di spese esigibili nel 2024 gli impegni verranno re iscritti sulla competenza del 
bilancio 2024 mediante utilizzo del Fondo Pluriennale Vincolato a seguito del riacceramento dei residui.

12. Di dichiarare, in relazione al procedimento in argomento, l’assenza di conflitto di interessi ai sensi della 
normativa vigente come da documento allegato al presente provvedimento.

13. Di trasmettere il presente provvedimento alla Divisione Finanziaria per quanto di competenza.

Lì, 22/12/2023 IL RESPONSABILE
TARANTOLA BRUNO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



1

Report della Procedura Opere di
messa in sicurezza dell’intersezione

tra s.p. 24 (via Roma – via G.
Marconi) – via A. Volta INDAGINI
GEOGNOSTICHE n. 174798754
effettuata da Provincia di Como

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 174798754

Nome Procedura Opere di messa in sicurezza dell’intersezione tra s.p. 24 (via
Roma – via G. Marconi) – via A. Volta INDAGINI GEOGNO-
STICHE

Descrizione Procedura

Codice Gara 001

Destinatari

No

Num. Protocollo 2695481

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 79311200-9 - Servizi di esecuzione di indagini

Codici categorie Professioni Rego-
lamentate

PRO.06.09.15 - INDAGINI E RELAZIONI IDROLOGICHE,
IDROGEOLOGICHE, GEOLOGICHE, GEOTECNICHE E
IDRALULICHE.

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura Opere di messa in sicurezza dell’intersezione tra s.p. 24 (via Roma – via G. Mar-
coni) – via A. Volta INDAGINI GEOGNOSTICHE n. 174798754 effettuata da Provincia di Como

2

Inclusione delle offerte sopra/sotto
la soglia percentuale:

Le offerte sopra/sotto la soglia percentuale sono incluse

Responsabile Unico del Progetto paolo lazzaroni

Nome Ente Provincia di Como

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Somministrazione No, quantitativi ed o importi sono definiti

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valore totale della trattativa 4.975,73000 EUR

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) -

Opzione rinnovo (importo) -

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 12

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura martedì 3 ottobre 2023 9.41.04 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

mercoledì 4 ottobre 2023 13.53.55 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Documenta-
zione ammi-
nistrativa

Allegare do-
cumentazio-
ne ammini-
strativa fir-
mata digital-
mente

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura Opere di messa in sicurezza dell’intersezione tra s.p. 24 (via Roma – via G. Mar-
coni) – via A. Volta INDAGINI GEOGNOSTICHE n. 174798754 effettuata da Provincia di Como

3

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale Studio Geologico Boninsegni e Laveni Assoc- iati

Login user_119219

Indirizzo e-mail raffaele.boninsegni@pec.epap.it

P. IVA / Cod. Istat 04482040963

Indirizzo via Galeno, 17, 20832 DESIO (Italia)

Numero telefono 0362303925

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1696410626735

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore Studio Geologico Boninsegni e Laveni Associati

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data mercoledì 4 ottobre 2023 11.10.26 CEST

Sconto 5,50000 %

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile Unico di Progetto

Nome lazzaroni paolo

Login user_81045

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura Opere di messa in sicurezza dell’intersezione tra s.p. 24 (via Roma – via G. Mar-
coni) – via A. Volta INDAGINI GEOGNOSTICHE n. 174798754 effettuata da Provincia di Como

4

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Provincia di Como (00606750131)

Indirizzo email strade@pec.provincia.como.it

Num. telefono 031230384

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome Studio Geologico Boninsegni e Laveni Associati

Login user_119219

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Studio Geologico Boninsegni e Laveni Associati
(04482040963)

Indirizzo email raffaele.boninsegni@pec.epap.it

Num. telefono 0362303925

Commento all’aggiudicazione offerta congrua

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

mercoledì 4 ottobre 2023
13.58.30 CEST

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato Opere di messa in sicurezza
dell’intersezione tra s.p. 24 (via
Roma – via G. Marconi) – via
A. Volta INDAGINI GEOGNO-
STICHE (ID 174798754) è stata
completata. La graduatoria prov-
visoria è ora disponibile.

mercoledì 4 ottobre 2023
13.55.25 CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste eco-
nomiche della procedura Ope-
re di messa in sicurezza
dell’intersezione tra s.p. 24 (via
Roma – via G. Marconi) – via
A. Volta INDAGINI GEOGNO-
STICHE (ID 174798754) è ini-
ziata.

mercoledì 4 ottobre 2023
13.55.21 CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1696410626735) della Procedu-
ra Opere di messa in sicurezza
dell’intersezione tra s.p. 24 (via
Roma – via G. Marconi) – via
A. Volta INDAGINI GEOGNO-
STICHE (ID 174798754) è sta-

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura Opere di messa in sicurezza dell’intersezione tra s.p. 24 (via Roma – via G. Mar-
coni) – via A. Volta INDAGINI GEOGNOSTICHE n. 174798754 effettuata da Provincia di Como

5

Data Oggetto Testo

ta accettata con la seguente mo-
tivazione: .

mercoledì 4 ottobre 2023
13.54.25 CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_119219 sulla
Procedura con ID 174798754 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

mercoledì 4 ottobre 2023
13.53.56 CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per la
presentazione delle offerte per la
procedura Opere di messa in si-
curezza dell’intersezione tra s.p.
24 (via Roma – via G. Marconi)
– via A. Volta INDAGINI GEO-
GNOSTICHE (ID 174798754).

mercoledì 4 ottobre 2023
11.10.26 CEST

Invio Offerta L`offerente Studio Geologi-
co Boninsegni e Laveni As-
sociati ha inviato con suc-
cesso un`offerta nel Mercato
Opere di messa in sicurezza
dell’intersezione tra s.p. 24 (via
Roma – via G. Marconi) – via
A. Volta INDAGINI GEOGNO-
STICHE (ID 174798754).

martedì 3 ottobre 2023 9.41.14
CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblica-
zione sul Mercato Opere di mes-
sa in sicurezza dell’intersezione
tra s.p. 24 (via Roma – via
G. Marconi) – via A. Volta
INDAGINI GEOGNOSTICHE
(ID 174798754).

martedì 3 ottobre 2023 9.41.05
CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
174798754). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1822 / 2023

UNITA' PROPONENTE: S2.13 SERVIZIO AMMINISTRATIVO E GESTIONE CONTRATTI
OGGETTO: SP 24 "DI APPIANO" REALIZZAZIONE DI UNA ROTATORIA IN 
CORRISPONDENZA DELLE COMUNALI VIA ROMA E VIA MANZONI IN COMUNE DI 
LIMIDO COMASCO CUP: G97H23000760007. 
PROVE GEOTECNICHE, GEOFISICHE E AMBIENTALI.
AFFIDAMENTO INCARICO STUDIO GEOLOGICO BONINSEGNI E LAVENI ASSOCIATI 
PER UN IMPORTO LORDO DI EURO 5.965,99 CIG. Z793DD426F

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
2Cap. 7350 acc. 2160/2023 per € 200.000,00
Cap 24850/7 imp. 2809/2023 per € 400.000,00 sub.imp. 659/2023 per € 5.965,99 finanziato in 
entrata da avanzo fondi frontalieri
Cap. 24750/3 imp. 2810/2023 per € 200.000,00 finanziato in entrata da cap 7350 acc. 2160/2023 
cod bil 4020102

67 del 18.08.2000 e s.m.i. 

ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 27/12/2023 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

ROSSINI MARIA LETIZIA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


